
ffir§3,r'

COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città Metropolitana di Messina

Piazza Giovanni XXII - CAP (98030) - C.F.80004440832 - P. IVA 00514760

Te!.0942-72lÙ16 Fax 0942-721015 - e-mail me.it - pec: Eqlqqsllala !!l !!!!À

DECRETO SINDACALE N. 20 del 05.09.2023

OGGETTO: Nomina referente per I'UlIicio Piano del Distretto socio sanitario D32.

Pre messo che:

la legge regionale 9 maggio 1986, n. 22, agli artt. Ì 6 e 17, assegna ai Comuni, singoli o associati, la
titolarità delle funzioni in materia di interventi socio-assistenziali, disponendo che gli stessi sono
coordinati ed integrati con i servizi dell'Unità sanitaria locale prioritariamente a livello di distretto;

con D.P.R.S. del 04 novembre 2002 la Regione Siciliana, a norma del comma 3, lett. a), dell'art. 8 della
legge 8 novembre 2000, n.328, ha individuato, quale ambito territoriale, il distretto socio-sanitario
territorialmente coincidente con il distretto sanitariol

. a norrna dell'art. l9 della legge 8 novembre 2000, n. 328, nell'ambito delle risorse disponibili. iComuni
associati negli ambiti territoriali, d'intesa con le Unità sanitarie locali, provvedono per gli interventi
sociali e sociosanitari a definire il Piano di Zona:

Considerato che:
o ai Comuni, a norma dell'articolo 13 del D. Lgs.26712000, spettano tutte le funzioni amministrative che

riguardano la popolazione ed il territorio comunale, precisamente nei settori organici dei servizi alla
persona e alla comunità;

o è volontà delle parti facenti parte del Distretto Socio Sanitario D32 coordinare le predette funzioni di
interesse comune, inerenti gli interventi e iservizi socio-assistenziali, nonché le azioni per l'integrazione
con le attiviùà socio- sanitarie, attraverso l'esercizio in forma associata delle funzioni e dei servizi, al fine
di assicurare unitarietà ed uniformità al sistema locale con l'obiettivo di garantire la qualità dei servizi
offerti e il contenimento dei costi e sviluppare economie di scala e qualificare i servizi socio-territoriali;

o con delibera di G.M. n. 130 del24.11.2022, il Comune di Forza d'Agrò, facente parte del distretto socio
sanitario D32 ha approvato lo schema di convenzione per la gestione in forma associata dei servizi e

degli interventi sociali e socio-sanitari distrettuali (ex art.30 D.Lgs. n.267 /2000) D321,

o in data 29.11.2022 i membri del suddetto Distretto hanno proweduto alla sottoscrizione della
convenzione, ai sensi dell'articolo 30 del D. Lgs.267120001'

o gli enti aderenti costituiscono con la Convenzione un uffrcio comune denominato Ufficio di Piano, quale
struttura istituzionale e di coordinamento intercomunale a natura tecnico-amm in istrativa per la gestione
in forma associata dei servizi e degli interventi sociali e socio-sanitari distrettuali;

. per l'attuazione delle finalita e per il perseguimento degli obiettivi stabiliti dalla Convenzione il Comune
aderente si impegna a partecipare alle attività dell'Ufficio Piano per la gestione associata dei servizi;

. con nota prot. n. 27830 del 31.08.2023 il Comune di Taormina in veste di Comune Capofila del Distretto
socio sanitario D32, dopo una approfondita ricognizione in merito alle precedenti programmazioni dei
Piani di Zona e la presa visione delle nuove linee guida per la progettazione distrettuale, ritiene
prioritaria la costituzione dell'Ufficio Piano;

o che nella summenzionata nota si richiede ai Comuni di procedere all'individuazione e nomina di un
referente comunale per l'Ufficio Piano del distretto socio sanitario D32:

Ritetruto di dover provvedere alla nomina della Signora Bongiorno Carmela" dipendente di questo Comune
come referente per l'Ufficio Piano del Distretto socio sanitario D32;

Visti
o la legge regionale 9 maggio 1986,t.22 "Riordino dei servizi e delle aftività socio-assistenziali in Sicilia";
. l'art. i0 del decreto legislativo l8 agosto 2000, n.267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e

ss-mm.ii.:
. la legge 8 novembre 2000, n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi

sociali:
. lo Statuto dell'Ente;



COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città Metropolitana di Messina

Piazza Ciovanni XXlll - CAP (98030) - C.F. 80004440832 - P. M00514760

TeI.0942-721016 - Far0942-721015 - e-mail: irfo,acolrunc.lbrzadagro.mc.it - pec: prclq!q1}9gq4!!§ù12q i.!

DECRETA

Per i motivi su esposti, che qui si intendono integralmente riportati, di:

Di nominarc la Signora Bongiomo Carmela, dipendente di questo Ente come referente per

l'Ufficio Piano del Distretto socio sanitario D32,

Di autorizzare la Signora Bongiomo Carmela, per I'attuazione delle finalità e perseguimento degli obiettivi
stabiliti dalla Convenzione a partecipare alle attività dell'Ufficio Piano per la gestione associata dei servizi e

degli interventi sociali e socio-sanitari distrettuali;

Di notificare copia del presente atto alla dipendente;

Di incaricare il Responsabile dell'Area Amministrativa e Servizi alla Persona di porre in essere gli
adempimenti conseguenziali;

Di trasmettere copia della presente al Comune Capofila del Distretto D32;

Di disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on-line.

II
Miliad
IL SI

daco
Bruno

ACO

!

a

\{l

,z! ot


